
 

Usnesení o statutu lázeňského místa Karlova Studánka schválené na zasedání KNV ze dne 18. dubna 1957  

OCR platného statutu lázeňského místa Karlova Studánka podle § 44 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 1/10 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

 

STATUT LÁZEŇSKÉHO MÍSTA 

Karlova Studánka 

Schválen na zasedání KNV dne 18. 4. 1957. 

Léčebný význam lázní Karlova Studánka spočívá ve využití 

přírodních léčivých zdrojů — pramenů železnaté kyselky  

a místních stanovišť slatinných, jakož i příznivých vlivů 

klimatických, spolu se záměrným využitím příznivých vlivů 

komplexní lázeňské léčby a organizace lázeňského života, 

obohacených o nejnovější poznatky lékařské vědy. 

Tím je určena i hlavní indikace zdejších lázní — léčba  

a prevence nemocí cest dýchacích. 

Se zvyšující se úrovní léčebné péče přichází do těchto lázní 

stále větší počet nemocných. Poskytuje se jim proto zvláštní 

ochrana, a upravuje se v nich hospodářský a kulturní život tak, 

aby byly vytvořeny nejpříznivější podmínky pro provádění 

zvláštní léčebné péče a pro rozvoj lázní. 

Krajský národní výbor v Olomouci vydává podle § 10 odst. 1 

zák. č. 43/1955 Sb. o československých lázních a zřídlech, pro 

lázeňské místo Karlova Studánka tento statut: 

I. 

Lázeňské místi a lázeňské území. 

1) Lázeňské místo je katastrální obec Karlova Studánka, okres 

Bruntál, kraj Olomoucký.  

2) Lázeňské místo zahrnuje: 

a) vnitřní lázeňské území: Výchozí bod stanovených hranic 

vnitřního lázeňského území je křižovatka Hvězda. Z rozcestí 

Hvězda pokračuje hranice po lázeňské cestě, ve směru  

na hospodářskou budovu (statek lázní) k průseku jdoucímu 

mezi lesním oddělením č. 106 a 107. Po tomto průseku směrem 

k toku Bílé Opavy za objektem „Statek“. Dále pokračuje  

po toku Bílé Opavy za dolní automobilové parkoviště, kde 

se v pravém úhlu obrací ve směru přes státní silnici  

na pokraj lesního porostu, který hraničí s územím cvičné 

lyžařské louky. Okraj porostu je tedy hranicí lázeňského 



 

Usnesení o statutu lázeňského místa Karlova Studánka schválené na zasedání KNV ze dne 18. dubna 1957  

OCR platného statutu lázeňského místa Karlova Studánka podle § 44 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 2/10 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

 

území. – Rozumí se východní okraj cvičné louky ve směru  

na Výří kámen. Severní hranici tvoří dnešní porost pod 

Výřím kamenem, pokračuje směrem západním k Velké zátočině 

silnicí Karlova Studánka — Vidly. Dále po silnici na Karlovu 

Studánku až k dřevěnému mostu na Bílé Opavě. Od dřevěného 

mostu přes řeku Bílou Opavu po lesní cestě nad Hubertovem 

až ke zkratce a od této pak podél ní do vzdálenosti asi  

200 m na vrstevnici 890 směrem k ovčárenské silnici. Dále 

pak směřuje podél vrstevnice jihovýchodním směrem asi  

200 m a pak se připojuje na zmíněnou lesní cestu, která 

ústí na silnici vedoucí ke Hvězdě k výchozímu bodu. 

b) Vnější lázeňské území zahrnuje celé katastrální území 

Karlovy Studánky. V objektech sloužících převážně 

turistice, jako je chata Barborka, Kursovní chata, Ovčárna, 

jakož i v závodních chatách na území vnějšího lázeňského 

území, nebude vybírán lázeňský poplatek. 

3) Vymezení rozsahu obou lázeňských území je vyznačeno na snímku 

katastrální mapy, která je součástí statutu. 

4) Změny rozsahu lázeňského území mohou býti provedeny územním 

plánem po projednání a se souhlasem odboru zdravotnictví rady 

KNV.  

II. 

Opatření související s výstavbou lázeňského místa. 

5) Pro lázeňské místo musí být vypracován územní plán. 

6) V lázeňském místě mohou být povoleny jen takové stavby, 

provozovny a zařízení, které neporušují lázeňské klima, 

vegetaci, hydrologické podmínky, klid a estetický vzhled 

lázeňského místa. Všechny dosavadní zdroje takových závad 

musí být postupně odstraněny. 

7) Ve vnitřním lázeňském místě vymezeném v odst. I/2a tohoto 

statutu mohou být zásadně jen zařízení, která slouží 

bezprostředně lázeňskému provozu jako lázeňské budovy, 

ubytovací zařízení pro zaměstnance lázní, parky, lesoparky, 

ochranné lesy a kolonády. Jen ve výjimečných případech mohou 

zde býti ubytovací zařízení obyvatel lázeňského místa. 

Ostatní zařízení např. kulturní, sportovní a tělovýchovná, 

dále obchody a provozovny jen tehdy, slouží-li především 



 

Usnesení o statutu lázeňského místa Karlova Studánka schválené na zasedání KNV ze dne 18. dubna 1957  

OCR platného statutu lázeňského místa Karlova Studánka podle § 44 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 3/10 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

 

potřebám nemocných, léčených v lázních a ostatních 

návštěvníků lázní, a pokud neruší klid a lázeňský režim. 

Ostatní zařízení a provozovny musí být postupně odstraněny. 

8) Stavby, provozovny a zařízení v lázeňském místě, která jsou 

podle ustanovení tohoto statutu škodlivá nebo nejsou žádoucí 

pro lázeňské místo a pro lázeňský režim, lze odstranit jen  

se souhlasem příslušného řídícího orgánu. Totéž platí  

i o zastavení nebo omezení provozu. 

9) Všechny objekty, které sloužily k ubytování nemocných,  

k lázeňskému provozu a k ubytování návštěvníků lázní, musí 

být postupně navráceny původnímu účelu. 

III. 

Hygienická a protiepidemická opatření v lázeňském místě. 

10) Opatření podle nařízení ministra zdravotnictví čís.  

87/1953 Sb. o hygienické a protiepidemické ochraně vody čís. 

24/54 Sb. o hygienické a protiepidemické ochraně vzduchu  

a čís. 25/54 Sb. o hygienické a protiepidemické ochraně půdy, 

musí být v lázeňském místě prováděna se zřetelem k jeho 

zvláštním potřebám. Při těchto opatřeních musí být v lázeňském 

místě provedena zejména tato opatření: 

a) asanace vodních toků v celém lázeňském místě, 

b) zřízena soustavná kanalizace a zajišťováno zásobování 

zdravotně nezávadnou pitnou vodou a užitkovou vodou všech 

objektů, a to přednostně ve vnitřním lázeňském území, 

c) zřízena čistící stanice a zajištěn trvalý odborný dozor.  

Ve vnitřním lázeňském území musí být zlikvidován dosavadní 

systém septiků a nahrazen řádnou centrální kanalizací, 

d) ve vnitřním lázeňském území musí být všechny ulice  

a silnice opatřeny neprašným povrchem, 

e) bude prováděna soustavná ochrana lesů, parků a půdy, 

způsobem schváleným okresním hygienikem, 

f) odpadky a popel budou shromažďovány tak, aby neznešvařovaly 

okolí, budou odstraňovány pravidelně z vnitřního lázeňského 

území v uzavřených vozech a zneškodňovány na skládkách 

založených se schválením okresního hygienika, 



 

Usnesení o statutu lázeňského místa Karlova Studánka schválené na zasedání KNV ze dne 18. dubna 1957  

OCR platného statutu lázeňského místa Karlova Studánka podle § 44 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 4/10 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

 

g) skládání uhlí ve vnitřním území bude prováděno tak, aby 

neznečišťovalo okolí, 

h) soustavně bude prováděna deratizace a dezinsekce, 

i) bude vybudován potřebný počet veřejných záchodů a bude 

zajištěno jejich hygienicky nezávadné udržování, 

j) okresní hygienik bude pravidelně kontrolovat hygienický 

stav lázeňského místa. Návrh opatření k odstranění 

zjištěných závad vypracuje MNV v součinnosti s okresním 

hygienikem. Orgány hygienické a protiepidemické služby 

dozírají na dodržování všech hygienických opatření  

a sledují jejich účinnost častými pravidelnými kontrolami. 

11) Ve vnitřním lázeňském území shora vymezeném nesmí být chována 

domácí zvířata, tj. skot, koně, vepři, drůbež a králíci. 

12) Ke zlepšení klimatických poměrů, hydrologických podmínek 

lázeňského místa a za účelem vytvoření co nejpříznivějšího 

prostředí pro provádění lázeňské péče budou lesy na území 

lázeňského místa přeřazeny do skupiny lesů účelových. 

Hospodářské předpisy a směrnice pro tyto lesy budou stanoveny 

závazným lesním hospodářským plánem, který vypracuje do dvou 

let od vydání statutu Lesprojekt. K projednání plánu musí býti 

přizván odbor zdravotnictví rady KNV a inspektorát pro ochranu 

přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů. Bez 

jejich souhlasu nelze tento plán schváliti. Až do schválení 

tohoto plánu budou se v lesích na území lázeňského  

místa provádět jen nejnutnější zásahy (kalamitní těžba, 

probírky atp.). Z téhož důvodu podle odborných posudků 

Hydrometeorologického ústavu, Ústavu hygieny, Výzkumného 

ústavu lesního hospodářství, budou provedena zejména tato 

opatření: 

a) budou doplněny parky a lesní plochy v lázeňském místě, 

vybudovány větrolamy jako ochrana proti nepříznivým větrům 

a popřípadě zdrojům znečišťujícím okolí, 

b) zahradnictví areálu lázní bude provozováno tak, aby 

nenarušovalo lázeňský režim, aby byly chráněny klimatické, 

vodohospodářské a ostatní hygienické zájmy, 

c) dalšími opatřeními odstraněny zdroje zakouření lázeňského 

místa, 



 

Usnesení o statutu lázeňského místa Karlova Studánka schválené na zasedání KNV ze dne 18. dubna 1957  

OCR platného statutu lázeňského místa Karlova Studánka podle § 44 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 5/10 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

 

d) zemědělské hospodářství nebude na půdě vnitřního lázeňského 

území prováděno. Volné plochy budou změněny v parkovou 

úpravu. Při kultivaci půdy bude používáno výhradně 

strojených hnojiv. 

13) Pro provádění průzkumu a pro soustavné sledování klimatických 

a hydrologických poměrů lázeňského místa zřídí státní lázně 

podle pokynů Hydrometeorologického ústavu meteorologickou 

stanici. Státní lázně provozují a udržují meteorologickou 

stanici podle dohody s Hydrometeorologickým ústavem, který  

ji vybaví potřebnými přístroji a pomůckami, školí  

její pozorovatele a odborně kontroluje její činnost. 

Meteorologická stanice je zároveň součástí jednotné sítě 

stanic Hydrometeorologického ústavu. 

IV. 

Udržování vzhledu lázeňského místa. 

14) Udržování lázeňských objektů, všech domů, jakož i zřizování, 

upravování, čištění a osvětlování všech prostranství  

a zařízení lázeňského místa (ulic, cest, okolí lázeňského 

zařízení, promenád, hřišť, zahrad, lesů, vodních toků, vodních 

ploch, míst pro odpočinek, laviček, záchodů, informačních 

ukazatelů atpod.) musí býti věnována zvláštní péče. 

Za tím účelem bude prováděno: 

a) pravidelné zametání všech ulic a prostranství ve vnitřním 

lázeňském území, dále cestiček a schodišť, zvláště pak  

v okolí lázeňských zařízení a promenád, pravidelné čištění 

pramenů a prostorů kolem pramenů, a to alespoň jednou  

za 24 hodiny, v časných hodinách ranních, 

b) pravidelné kropení všech dosud prašných cest v době sucha 

a horka, 

c) v zimním období řádné odstraňování sněhu a náledí z ulic  

a chodníků, ve vnitřním lázeňském území podle potřeby 

několikrát za den, 

d) pravidelné čištění a udržování všech sadových a lesních 

cest v lázeňském místě, jakož i v jeho okolí, zvláštní péče 

musí býti věnována čistotě veřejných záchodů, 



 

Usnesení o statutu lázeňského místa Karlova Studánka schválené na zasedání KNV ze dne 18. dubna 1957  

OCR platného statutu lázeňského místa Karlova Studánka podle § 44 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 6/10 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

 

e) vybudování parků v okruhu lázeňských zařízení a jejich 

udržování takovým způsobem, aby jejich úroveň z hlediska 

výtvarné a zahradní architektury byla stále zvyšována. Tyto 

parky budou přecházet v lesní parky a ochranné lesy. 

Zvláštní pozornost bude nutno věnovat hygienické úpravě 

lesních cest a místům pro odpočinek, 

f) řádné udržování vodních toků protékajících lázeňským 

místem, 

g) doplnění veřejného elektrického osvětlení v lázeňském 

místě, zejména zajištění veřejného osvětlení ve vnitřním 

lázeňském území, 

h) zajištění potřebného počtu informačních ukazatelů a jejich 

řádné udržování, 

i) soustavné zvyšování estetického vzhledu lázeňského místa  

a úpravnosti všech objektů a prostranství (i neveřejných). 

15) Místní lázeňská komise bude v otázkách udržování lázeňského 

místa úzce spolupracovati se Svazem výtvarných umělců, 

krajským klubem v Olomouci. 

V. 

Doprava. 

16) Místní komunikace, druhy vozovek, dopravní a jiná související 

zařízení musí býti volena tak, aby sloužila potřebám a pohodlí 

nemocných i ostatních návštěvníků lázní. Průběžná doprava  

v lázních musí býti vedena tak, aby co nejméně narušovala 

lázeňský režim. 

17) Odbor místního hospodářství a dopravy rady ONV v Bruntále 

zajistí, aby železniční a autobusové jízdní řády byly 

přizpůsobeny potřebám lázeňského místa. 

 

VI. 

Opatření k zajištění klidu v lázeňském místě. 

18) K tomu, aby lázeňský klid nebyl rušen hlukem: 

a) zakazuje se průjezd hlučných dopravních prostředků vnitřním 

lázeňským územím, 



 

Usnesení o statutu lázeňského místa Karlova Studánka schválené na zasedání KNV ze dne 18. dubna 1957  

OCR platného statutu lázeňského místa Karlova Studánka podle § 44 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 7/10 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

 

b) v době klidu určeného pro odpočinek nemocných nepovoluje  

se ve vnitřním lázeňském území dovoz potravin a materiálu 

hlučnými dopravními prostředky,  

c) pro odvoz popela a odpadků z vnitřního lázeňského území 

vyhrazuje se doba od 6 do 8 hodin ráno, 

d) zakazuje se používat reklamního pouličního rozhlasového 

zařízení i místního rozhlasu. Vysílání místního rozhlasu  

se omezuje na dobu od 8 do 9 hod. a od 12 do 13 hod. 

e) přísně se stíhají všechna porušení předpisů o potírání 

alkoholismu a rušení nočního klidu, 

19) Další opatření nutná k zajištění klidu v lázeňském místě učiní 

rada MNV na návrh místní lázeňské komise. 

VII. 

Zásobování a služby v lázeňském místě. 

20) Zásobování potravinami, ostatním spotřebním zbožím, tepelnou 

a elektrickou energií musí být prováděno plynule  

a v dostatečném množství. Zásobování potravinami musí být 

soustavně kontrolováno orgány hygienické a protiepidemické 

služby a musí být zaměřeno především na potřeby nemocných. 

Lázeňským jídelnám, restauracím a prodejnám musí být při 

zásobování dávána přednost zásobování čerstvými potravinami, 

jako zeleninou, ovocem, mlékem a mléčnými výrobky, masem 

atpod. 

21) Prodejní a provozní doba podniků v lázeňském místě musí být 

upravena tak, aby vyhovovala nemocným léčeným v lázních. 

Orgány oprávněné k stanovení prodejní a provozní doby upraví 

tuto na návrh místní lázeňské komise. 

22) V lázeňském místě nedovoluje se takový provoz společenských 

podniků, který by mohl porušovat ochranný režim nemocných. 

Provozní doba společenských a hostinských místností  

a podobných podniků bude upravena na návrh místní lázeňské 

komise se zřetelem k potřebám lázeňské péče. 

23) V lázeňských místech musí být zajištěno poskytování všech 

služeb nutných k uspokojení požadavků lázeňských hostů. 

Provozovny musí býti vhodně upraveny, vybaveny moderními 

zařízeními, aby tak mohly poskytovat služby vysoké úrovně. 



 

Usnesení o statutu lázeňského místa Karlova Studánka schválené na zasedání KNV ze dne 18. dubna 1957  

OCR platného statutu lázeňského místa Karlova Studánka podle § 44 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 8/10 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

 

VIII. 

Zajištění kádrů. 

24) Příslušné řídící orgány budou dbáti, aby lázním byly 

přidělovány kvalitní odborné a pomocné pracovní síly. 

IX. 

Kulturní a výchovná činnost. 

25) Kulturní a výchovná činnost v lázeňském místě musí napomáhat 

vytvářet prostředí, které co nejpříznivěji ovlivní léčbu 

nemocných a poskytne možnost, aby se účelně vyplňoval jejich 

volný čas. 

26) Kulturní a výchovnou činnost provádí zařízení národních 

výborů, po případě soubory a organizace řízené ústředně,  

a to podle zvláštních ustanovení nebo ujednání  

s provozovatelem lázeňské péče. Ve vnitřním lázeňském území 

musí býti zajištěno pořádání symfonických koncertů, 

promenádních koncertů, divadelních představení a hodnotných 

estrád. 

X. 

Informační služba. 

27) V lázeňském místě musí býti zajištěna řádná informační služba, 

která bude poskytovat informace o možnostech ubytovacích, 

léčebných, stravovacích, o poskytování služeb, o možnostech 

dopravních, o pamětihodnostech města a jeho okolí,  

o událostech kulturních, sportovních a společenských. 

28) Všechny tyto služby bude obstarávat zejména n. p. Turista.Za 

tímto účelem si zajistí n. p. Turista všestranně kvalifikované 

pracovníky s dobrými organizačními schopnostmi, místních 

poměrů znalé, se vzorným vystupováním a společenským chováním. 

Provoz informační služby musí býti zajištěn celodenně i ve 

dnech pracovního klidu. 

XI. 

Sportovní a tělovýchovná činnost. 

29) Bude zajištěna hygienická nezávadnost sportovních zařízení. 

Potřebná opatření k zajištění sportovní a tělovýchovné 

činnosti ve vnitřním lázeňském území zajistí provozovatel 



 

Usnesení o statutu lázeňského místa Karlova Studánka schválené na zasedání KNV ze dne 18. dubna 1957  

OCR platného statutu lázeňského místa Karlova Studánka podle § 44 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 9/10 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

 

lázeňské péče ve spolupráci s místními, příp. okresními  

a krajskými výbory československého svazu tělesné výchovy. 

Sportovní události, které by narušovaly klid a pořádek  

v lázeňském místě, nesmí být pořádány. 

XII. 

Ustanovení všeobecná a závěrečná. 

30) K zajištění plnění jednotlivých ustanovení statutu vydává rada 

KNV prováděcí předpisy. 

31) Opatření nutná k ochraně lázeňského místa a k vytvoření 

příznivých podmínek lázeňské péče musí býti prováděna postupně 

a plánovitě, podle pořadí naléhavosti. Do ročních 

hospodářských plánů se tato opatření zařazují podle 

výhledového plánu. Návrh výhledového plánu vypracuje místní 

národní výbor v součinnosti se všemi zúčastněnými složkami. 

Návrh schvaluje po projednání s Inspektorátem pro ochranu 

přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů, rada 

krajského národního výboru. Opatření, jejichž provedení je 

nutno zajišťovat ve státním plánu rozvoje národního 

hospodářství, budou uskutečňována v rozsahu rozpočtových 

prostředků, zařazovaných ročně do státního rozpočtu. 

32) Bezprostředním dohledem na plnění lázeňského statutu jest 

pověřena rada MNV v Karlově Studánce, která pověří výkonem 

lázeňské agendy jednotlivě své členy. Pomocným orgánem rady 

MNV jest místní lázeňská komise, zřízená podle § 14. zákona 

č. 13/1954 Sb. o národních výborech a pomocný poradní sbor, 

vytvořený podle § 1 vl. nař. č. 23/1954 Sb. o organizaci 

výkonných orgánů národních výborů. Místní lázeňská komise  

a pomocný poradní sbor spolupracují zejména na přípravách 

výhledového akčního plánu, spolupracují při jeho provádění  

a při kontrole jeho plnění. 

33) Dozorčí a kontrolní funkci nad plněním lázeňského statutu má 

rada KNV v Olomouci, jejímž poradním orgánem je krajská 

lázeňská komise a podle § 16 a 17 zák. č. 43/1955 Sb.  

o československých lázních a zřídlech, ministerstvo 

zdravotnictví – inspektorát pro ochranu přírodních léčebných 

lázní a přírodních léčivých zdrojů. 



 

Usnesení o statutu lázeňského místa Karlova Studánka schválené na zasedání KNV ze dne 18. dubna 1957  

OCR platného statutu lázeňského místa Karlova Studánka podle § 44 odst. 3 zákona č. 164/2001 Sb., lázeňský zákon 

strana 10/10 
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
Konverzi do strojově čitelného formátu provedla Bc. Eliška Cermanová; 
Český inspektorát lázní a zřídel 
tel./fax: +420 224 972 403, e-mail: CIL@mzd.gov.cz, www.mzd.gov.cz 

 

34) Výjimky z ustanovení, odst. II/7 povoluje ráda KNV po vyžádání 

souhlasu ministerstva zdravotnictví. Výjimky z bodu VI/18  

a-d lékařský ředitel lázní. 

35) Všechna ustanovení tohoto statutu obsahující doložku  

o provádění v souladu s léčebným režimem je nutno projednati 

s lékařským ředitelem lázní. V případě neshody, rozhoduje rada 

KNV s ministerstvem zdravotnictví. 

36) Rada KNV podrobněji vymezí a postupně zajistí prostřednictvím 

výkonných orgánů rady KNV a rad ONV v Bruntále a MNV v Karlově 

Studánce provádění úkolů, vyplývajících z ustanovení tohoto 

statutu. 

Schváleno na zasedání KNV dne 18. dubna 1957. 

Předseda KNV v Olomouci: 

Alois M i c h n a, v. r. 


